(v) enquadramento na modalidade de tratamento especial ao

fomento  de  jogos  eletrônicos  o  empresário  individual,  as  sociedades

empresárias,  as  sociedades  cooperativas,  as  sociedades  simples  e  os

microempreendedores  individuais  (MEI),  com  receita  bruta  de  até  R$

16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais) no ano-calendário anterior, ou de

R$ 1.333.334,00 (um milhão, trezentos e trinta e três mil, trezentos e trinta e

quatro  reais)  multiplicado  pelo  número  de  meses  de  atividade  do  ano-

calendário anterior, quando inferior a 12 (doze) meses, independentemente da

forma societária adotada;

(vi) detalhamento das normas de proteção das crianças e dos

adolescentes.